CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº

( Do Sr. Márcio França )

Requer a desapensação do Projeto de Lei  nº
6325, de 2009, dos autos do Projeto de Lei
n.° 4548, de 1998,  que  dispõe sobre as
sanções penais e administrativas derivadas de
condutas e atividades lesivas ao meio
ambiente.

Senhor Presidente:

Na qualidade de Autor do Projeto de Lei n.° 6325, de 2009, que altera o § 1º do

art. 32 da Lei n.º 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, que "Dispõe sobre as sanções penais e

administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao meio ambiente, e dá outras

providências”.  Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a sua desapensação ao Projeto de Lei  n.° 4548, de 1998.

                                           Sala das Sessões, em

                                                           Deputado MÁRCIO FRANÇA

           PSB/SP